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Město Pohořelice

mestopohorelice

Vážení spoluobčané, 
snad již s prosincem přichází zima, ob-

dobí, které se v naší zeměpisné šířce obvyk-
le vyznačuje teplotami pod bodem mrazu 
a také sněhem. Když jsem byl dítětem, duší 
stále jsem, byla to samozřejmost. Ovšem je 
to úhel pohledu, ale když ze sněhu mají ra-
dost děti a mohou jej zažít jen a snad v zimě 
a o Vánocích, jak bychom my dospělí mohli 
mít jiný pocit než radost? Buďme více dětmi!

Zhruba před rokem jsme s kolegy zastu-
piteli, po komunálních volbách, složili slib 
zvoleného člena zastupitelstva města. Za 
tu, z pohledu trvání města ne příliš dlouhou 
dobu, jsme jednali o spoustě problémů, které 
nemají jednoduché řešení nebo nepřinášejí 
uspokojivé řešení pro všechny, obvykle jsou 
tak výsledkem kompromisu…

Chtěl bych, i  jménem svých kolegů, vy-
užít této příležitosti a poděkovat Vám – ob-
čanům města za podporu při organizování 
kulturních a společenských akcí. Děkujeme 
vedení společenských organizací, kroužků 

a  spolků za organizaci akcí pro své členy 
i  všechny občany města. Ceníme si dob-
ré spolupráce s  farnostmi v  Pohořelicích 
i ve Smolíně. Děkujeme pracovníkům škol, 
klubů, střediska volného času, skautům 
a  tělovýchovné jednotě za obětavou práci 
s  mládeží. Děkujeme za odvedenou práci 
zastupitelům a  radním a  zaměstnancům 
městského úřadu. V neposlední řadě děku-
jeme podnikatelům a jejich fi rmám za pod-
poru města i sportovních, kulturních a spo-
lečenských aktivit ve městě. 

PF 2024!
Bc. Miroslav Novák, starosta města 

Vážené občanky, vážení občané,
přejeme Vám za vedení města i všechny 

pracovníky městského úřadu klidné a šťastné 
Vánoce. Přejeme Vám pevné zdraví, rodinnou 
pohodu, úspěchy a štěstí po celý rok 2024.

Bc. Miroslav Novák, starosta města 
Mgr. Patrik Pařil, 1. místostarosta města 

Mgr. Ondřej Veselý, 2. místostarosta města
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ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
32. schůze rady města konaná dne 16.10.2023 projednala mimo jiné 
i tuto problematiku: 
- schválila v  rámci veřejné zakázky - „ZŠ Pohořelice, přístavba Li-

dická – zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby“ 
– jako nejvhodnější nabídku uchazeče: ARCHIKA – architektonická 
projekční kancelář s.r.o., Brno, IČ: 29318581, nabídková cena cel-
kem bez DPH činí 1.985.000,00 Kč.  Současně RM schvaluje uza-
vření smlouvy s vybraným uchazečem,

- schválila v rámci veřejné zakázky - „ZALOŽENÍ PARKU SAMUELA 
BRUNNERA – POHOŘELICE“ – jako nejvhodnější nabídku ucha-
zeče: KAVYL, spol. s r.o., Mohelno, IČ: 49975358, nabídková cena 
celkem bez DPH činí 2.287.875,23 Kč.  Současně RM schvaluje 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. 

33. schůze rady města konaná dne 18.10.2023 projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 438/2023 dle návrhu.

34. schůze rady města konaná dne 02.10.2023 projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhle-

du rozpočtu 2025 – 2026 Mateřské školy Pohořelice,
- schválila Mateřské škole Pohořelice na rok 2024 příspěvek na pro-

voz ve výši 8.560.000,- Kč,
- schválila návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhle-

du rozpočtu 2025-2029 Základní školy a Mateřské školy Pohořeli-
ce,

- schválila Základní škole a Mateřské škole Pohořelice, na rok 2024 
příspěvek na provoz ve výši 11.015.000,- Kč (z toho 205.000,- Kč 
na kroužky, pohoštění a ceny),

- schválila uzavření nájemní smlouvy s Jihomoravskou radou dětí 
a mládeže, z.s. na akci Celostátní vzájemná výměna zkušeností 
v termínu 10. až 12.11.2023,

- schválila nabídku vítězného uchazeče na veřejnou zakázku na do-
dávku „Skatepark Pohořelice,“ JF Construction, s.r.o, IČO 08639884 
s  nabídkovou cenou 4.947.569 Kč vč. DPH a  pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy s vítězným uchazečem,

- schvaluje cenovou nabídku na zhotovení klimatizace v městském 
kině od VIVARO, s.r.o. Brno, IČ 26243881, ve výši 264.666,33 Kč vč. 
DPH,

- schválila hostování pouťových atrakcí na kulturních akcích města 
v roce 2024 – Slavnosti města, Food fest a Tradiční hody,

- schválila cenovou nabídku E.ON Energie, a.s. České Budějovice – 
VO Pohořelice, ul. Brněnská, na mostě, u zdravotního střediska ve 
výši 298.125,85 Kč vč. DPH.

35. schůze rady města konaná dne 11.10.2023 projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila vítězného uchazeče na podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Pohořelice – cyklostezka Znojemská a cyklostezka 
podél Šumického potoka,“ Část 1 - Vybudování cyklostezky na ul. 
Znojemská, nabídku fi rmy Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., IČO 
41601645, nabídková cena bez DPH 10.005.419,19 Kč a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo,

- schválila vítězného uchazeče na podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce „Pohořelice – cyklostezka Znojemská a cyklostezka 
podél Šumického potoka,“ Část 2 - Vybudování nové cyklostezky 
podél Šumického potoka, nabídku fi rmy SET – stavby s.r.o, IČO 
05094909, nabídková cena bez DPH 8.387.039,96 Kč a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo.

XI. zasedání zastupitelstva města konané dne 18.10.2023 projednalo 
mimo jiné i tuto problematiku:
- uložilo pokračovat v řešení lokality ul. Mlýnské – havarijní situace 

kanalizace a podávat na zasedání ZM pravidelně informace, 
- schválilo spoluúčast města na fi nancování projektu „Snížení ener-

getické náročnosti provozu“ z operačního programu ŽP – moder-
nizace školní kuchyně, ve výši 1 163 935 Kč dle žádosti ZŠ a MŠ 
Pohořelice,

- schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k ne-
movité věci pozemek p. č. 1917/30 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obci Pohořelice, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města 
Pohořelice,

- schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k ne-
movité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 
na pozemek parcela číslo 3122/531 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
obci Pohořelice, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města 
Pohořelice,

- schválilo rozpočtové opatření města č. 11/2023,
- schválilo aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací z  rozpočtu 

města pro rok 2024. 

XII. zasedání zastupitelstva města konané dne 01.11.2023 projednalo 
mimo jiné i tuto problematiku:
- schválilo prominutí nájmu za rok 2023 Středisku volného času Po-

hořelice ve výši 204.581,31 Kč za pronájem budov Dlouhá 39 a Ty-
ršova 587, Pohořelice,  

- schválilo OZV města o místním poplatku za užívání veřejného pro-
stranství dle návrhu s vypuštěním slova „dodávka“ v čl. 5 odst. 2 
písm. e) vyhlášky,

- schválilo OZV města o místním poplatku z pobytu dle návrhu,
- schválilo OZV města o místním poplatku ze psů s navýšením po-

platku za jednoho psa na 500 Kč,
- schválilo OZV města, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška 

č. 4/2020 o místním poplatku ze vstupného ze dne 11. prosince 
2019.

Mgr. Renata Babčanová
MÚ Pohořelice
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
1) Pokračují práce na úpravě plochy u ob-

chodního domu Jednota. Vybudováno bude 
11 parkovacích stání a  dokončí se uliční 
chodník ke kruhovému objezdu. Pěší se tak 
dostanou všude bezpečně a pohodlně. Opět 
jsme použili vsakovací dlažbu a díky zachová-
ní vody v krajině dotace opět pokryje 85 % ná-
kladů. Celkové investiční náklady jsou zde cca 
2,5mil. Kč. V rámci stavby se již počítá s bu-
doucím sjezdem pod budovu České spořitelny, 
který majitel nemovitosti zrovna povoluje.  

2) Pokračujeme ve výměně veřejného 
osvětlení. Byla dokončena výměna osvětlení 
a přidání většího počtu svítidel na ulici Lázeň-
ská. Do konce roku budou vyměněna svítidla, 
která ještě chybí na ulici Brněnská a na mostě 
přes řeku Jihlavu. LED osvětlení tak uspoří až 
50% spotřeby elektrické energie. 

3) V Pohořelicích jsou stále místa, která 
čekají na zvelebení. Jedním z nich je i místní 
kinosál. Přestože nádherně zrekonstruované 
předsálí láká na moderní vybavení, v  hlavní 
části kina, jako by se čas zastavil. Díky na-
šim občanům se však podařil další velký krok. 
Revitalizace hlediště je hotová. Adoptovat se-
dačku v našem kině stále můžete, ještě je pár 
volných kousků. 

4) Probíhají práce na projektové doku-
mentaci pro provedení stavby a na jaře příš-
tího roku vyhlásíme soutěž na zhotovitele 
nové přístavby základní školy na ulici Lidická. 
V nové budově bude nejen 6 nových odbor-
ných učeben, ale zcela nová kuchyně a jídelna 
pro děti z prvního stupně. Na stavbu obdržíme 
dotaci ve výši 63 milionů korun. 

5) Jeden ze 17 projektů z celé České re-
publiky. Ano, je tomu konečně tak. Na potře-
tí se nám podařilo získat dotaci na celkovou 
rekonstrukci vnitřních prostor staré konírny, 
která sousedí s Komunitním centrem Pfann. 
Předpokládáme zahájení prací na jaře příštího 
roku. Rozpočet na dokončení prací je okolo 27 
milionů, očekáváme snížení ceny výběrovým 
řízením, a  tak by dotace ve výši 25 milionů 
měla pokrýt celou rekonstrukci. Dotační or-
gán nám totiž zpětně proplatí opravu střešní 
konstrukce, kterou jsme v minulosti opravili 
z vlastních zdrojů. 

6) U nově zrekonstruovaného chodníku na 
ulici Vídeňská byly instalovány nové lavičky 
a koše u vstupu na hřbitov. Jejich natočení budí 
emoce, proto jsme se rozhodli pro neutrální ře-
šení: jedna lavička bude směřovat k pohledu 
na hřbitov a druhé k pohledu do silnice. Stejný 
design bude použit také na nově vznikající plo-
še za nákupním střediskem Jednota. 

Přeji všem čtenářům a  našim občanům 
krásné prožití vánočních svátků a těším se na 
setkání při adventních časech. 

Patrik Pařil, 1. místostarosta 



POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ4

OZNÁMENÍ MĚÚ POHOŘELICE
Informace k RFID čipům umístěným na nádo-
bách na odpad

Nádoby na odpad v  Pohořelicích jsou 
označeny RFID čipy pro účely tzv. Motivační-
ho programu třídění odpadu. Účast na tomto 
motivačním programu je dobrovolná, zájemci 
obdrželi sadu nádob na třídění odpadu na čís-
lo popisné. V případě dosažení určité úrovně 

třídění odpadu bude uplatněna sleva z poplat-
ku za komunální odpad dle OZV města Poho-
řelice č. 3/2021. 

Evidence výsypů jednotlivých nádob je 
vedena na www.nasepopelnice.cz, Pro každé 
číslo popisné byl vytvořen náhled do tohoto 
systému, kde je možné zkontrolovat výsypy 
nádob a další údaje, mj. dosažené procento 

třídění odpadu, které určuje výši slevy z po-
platku za komunální odpad. Přihlašovací úda-
je občané obdrželi při výdeji nádob na tříděný 
odpad.

RFID čipy jsou tvořeny plastovou nálepkou 
s číslem a vlastním čipem. Plastové nálepky 
se vlivem počasí a manipulace s nádobou mo-
hou odloupnout nebo poškodit. Neznamená to 
ale automaticky, že čip, který je umístěný pod 
touto nálepkou, nefunguje. Zkontrolovat pro-
vedené výsypy nádob a zjistit, zda čip funguje, 
lze na zmiňovaném webu www.nasepopelni-
ce.cz nebo se můžete dotázat na odboru ži-
votního prostředí MěÚ Pohořelice – Ivana Ga-
liová, tel. 720 071 497, e mail: ivana.galiova@
pohorelice.cz, Nefunkční čipy budou nahraze-
ny. Na uvedeném kontaktu je možné nahlásit 
i chybějící čip a také získat přihlašovací údaje 
do systému www.nasepopelnice.cz.

Cena za svoz odpadu ve městě je hrazena 
podle počtu obyvatel, kteří jsou zde přihlášeni 
k trvalému pobytu, nikoli podle počtu sveze-
ných nádob na odpad. 

Děkujeme, že třídíte odpad! 

ZASTUPITELÉ NAŠEHO MĚSTA
MGR. BC. MILOŠ ROUZEK
Představení

Pohořelice jsou mým domovem, od naro-
zení zde žiji s rodinou a nyní zde vychovávám 
své syny.  Po absolvování Střední zemědělské 
technické školy v  Ivančicích jsem pracoval 
v Pohořelicích v zemědělství, zde jsem i pod-
nikal společně se svým tátou. V  roce 1996 
jsem nastoupil k  Policii ČR, během služby 
jsem vystudoval Policejní akademii ČR v Praze 
se zaměřením na bezpečnostní management.  
V současné době pracuji jako mobilní servisní 
technik manipulačních strojů. Zastupitelem 
Města Pohořelice jsem čtvrté volební období.

Co se mi líbí na našem městě?
Město Pohořelice žije a roste, to je dobré 

a pozitivní, ale je každý rozvoj přínosem pro 
zlepšení života v  našem městě? Opravené 
chodníky, některé budovy, nová škola, okruž-
ní křižovatka, to jsou věci, které jsou pozitivní 
a líbí se i mně. Květinové záhonky podél chod-
níků vytvářejí barevnou mozaiku a  osvěžují 
šeď komunikací, připomíná mi to dobu, kdy 
jsme některé záhonky zakládali společně s tá-
tou, sázení růží, keřů, stromků, pak tomu doba 
nepřála, péče o zeleň šla do ústraní, proto mě 
nyní velice těší a  jsem za to rád, že ulice ve 
městě nyní takto vzkvétají. Místní lidé v růz-

ných zájmových spolcích nabízejí zábavu, 
pobavení, sportovní aktivity. Jsou vybudovány 
nové moderní sportovní areály. 

Zkvalitňování a obnova současného stavu 
města je na místě, ale až překotné budování 
bytových domů a výstavba průmyslových hal 
život ve městě nezlepší a už vůbec nezpříjem-
ní. Z malého městečka, kde jsme se všichni 
znali, se pomalu stává město se svým kaž-
dodenním ruchem i anonymitou, tohle se mi 
naopak nelíbí.

Co bych rád změnil?
Současná strategie města v  budování 

a rozvoji je založena na zadlužení města na de-
sítky let dopředu. Jsou projekty, které se tvoří 
jen proto, že jsou dotace, ale na účel, využití, 
potřebu se mnohdy již nehledí. Téměř ke každé 
dotaci však město musí přidat své fi nance, ale 
pak je svázáno dotačními podmínkami.  Odbor-
ná a veřejná diskuse k projektům je minimální, 
chybí zde otevřenost, přístupnost, transparent-
nost, a ne jak nyní – „předložit jeden projekt 
a takto to bude“.  Zapojit občany do rozhodová-
ní, například vzhledu a využití plácku ve Staré 
obci nebo náměstí, využití prostoru a hřiště za 
městským parkem, nebo při budování cyklos-
tezek, takhle by mělo město fungovat. 

Jak trávím volný čas?
Ukončil jsem některé své aktivity, abych 

měl více volného času pro rodinu. Synové 
rostou a rozvíjejí své zájmy, při nichž jsem jim 
rád nápomocen. Snažím se je zapojit i do péče 
o náš dům a zahradu, kde s oblibou realizuji 
své kutilské záliby. Společné chvíle při pose-
zení s rodinou na zahradě jsou vždy odměnou 
po pracovním dni. Výlety, procházky přírodou, 
jízda na kole, sportování, to mi přináší aktiv-
ní krásné zážitky, ale také velice rád si doma 
sednu se sklenkou dobrého vína, pustím si 
hudbu a koukám na plápolající oheň v krbu. 

Přeji vám klidný konec roku 2023. 
Miloš Rouzek
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SPOLKY V NAŠEM MĚSTĚ

PODNIKATELÉ V NAŠEM MĚSTĚ

SKAUTI Z POHOŘELIC

VERUSHOP

Novodobá historie skautů z Pohořelic se datuje k roku 2004, kdy 
tehdejší učitel z místní základní školy Mgr. Oldřich Vybíral založil škol-
ní kroužek, do kterého začalo chodit několik nadšenců. Náplň krouž-
ku, která se nápadně v mnoha ohledech podobala skautu, jeho členy 
nadchla natolik, že založili skautskou družinu Sokolů, která v tehdejší 
době patřila pod oddíl, který působil ve Vranovicích. Zájemců přibývalo 
a v roce 2008 vznikl samostatný oddíl v Pohořelicích, který vedl Mgr. 
Oldřich Vybíral až do roku 2010, kdy předal oddíl Tomáši Hartmanovi, 
který byl vůdcem do roku 2013. V roce 2013 se vůdkyní oddílu stala 
Tereza Zelinková (roz. Černá), která jej vedla do roku 2018, a během 
jejího vedení oddíl rostl, stabilizoval se a stával se silnějším a silnějším. 
V roce 2018 oddíl převzal jako vůdce Petr Maršálek a vedl jej až do roku 
2022. Jelikož právě v této době zájem o skauting v Pohořelicích rapidně 
vzrostl, rozdělil se jeden oddíl na dva – mladší a starší. V současné době 
vede oddíl starších Oliver Švec a oddíl mladších Jan Kříž. 

Naše skautské oddíly jakožto výchovné jednotky Junáka – české-
ho skauta, z. s., spadají pod středisko Vranovice, které sdružuje oddíly 
z Hustopečí, Uherčic, Křepic, Vranovic a Pohořelic. Toto středisko má 
funkci statutárního orgánu a vede je Jan Kříž z Pohořelic. Rádi zmí-
níme, že právě naše pohořelické oddíly, které navštěvují děti od 5 do 

Jmenuji se Veronika Plchová. Pocházím 
z Pohořelic a je mi 38 let. Celá moje školní do-
cházka se odehrávala v Pohořelicích. Mateřská 
škola, základní škola a poté obchodní akade-
mie Garance, kterou jsem ukončila maturitní 
zkouškou. Mám dvě děti. Syna Erika 9 let a Ro-
bina 4 roky.

Během první mateřské jsme koupili dům 
na Hybešově ulici, který jsme zrekonstruovali. 
Obchodní prostory v  domě sloužily i  u  před-
chozích majitelů jako obchod. Dříve tam byla 
čajovna a obchod s textilem. My jsme prostory 
zrekonstruovali a nabídli je k pronájmu. Proná-

jem první dobou covidu skončil. Německá dro-
gerie, která tam byla, se u zákazníků tak chytla, 
že se mě na ni na městě ptali. No, a tak vznikl 
nápad obchod zkusit otevřít sama za sebe a ve 
vlastním. Byl červen 2020, druhý syn měl 11 
měsíců. A pak to začalo být pro nás malé živ-
nostníky divoké. Celé to covidové období bylo 
hektické. Vše, co se za první měsíce našetřilo, 
se vydalo na měsíce zákazu. 

Naše nabídka je pestrá: německá droge-
rie, prací gely, prací prášky, aviváže, zboží do 
sušičky, čističe a jiné. Z české drogerie máme 
v nabídce celou řadu od fi rmy Feel Eco. Je to 

fi rma z Poštorné u Břeclavi. Z textilu se zamě-
řujeme na dámskou módu, ale najdete u nás 
i něco z pánské a dětské módy. Doplňky jako 
batohy, kabelky, módní ledvinky, peněženky, 
šátky i šály. 

Do budoucna bych ráda oživila e-shop, kte-
rý mám, ale nebyl na něj čas, a více zapraco-
vala na sociálních sítích, protože dnešní doba 
si to žádá. Více informací naleznete na www.
verushop.cz nebo na Facebooku verushop 
a Instagramu verushop2020. Těším se na vaši 
návštěvu ve Verushopu na ulici Hybešova. 

Veronika Plchová

15 let, zastávají pozici nejpočetnějších a  nejsilnějších oddílů v  okolí 
a v budoucnu máme v plánu vytvořit vlastní středisko, tedy samostatně 
fungující statutární orgán.  

Aktuálně u nás registrujeme přes 120 členů, využíváme ke své čin-
nosti klubovny na hotelu Pfann a nově zrekonstruovaný objekt bývalé 
myslivny – nyní Skautský dům. 
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REDAKČNÍ RADA

NOVÝ REZERVAČNÍ SYSTÉM MĚSTA

Milá čtenářko, milý čtenáři, 
jsem velmi rád, že se opět setkáváme na stránkách Pohořelického 

zpravodaje. Máte v rukou 10. vydání Pohořelického zpravodaje v roce 
2023. Věřím, že jste se zpravodajem strávili příjemné chvíle a něco no-
vého a podnětného jste se dozvěděli. Moc Vám děkujeme za přízeň a tě-

šíme se na setkání nejen na stránkách zpravodaje v novém roce. Přeji 
Vám jménem celé redakční rady krásné a pohodové vánoční svátky, 
radostné poslední chvíle roku a ať je pros Vás rok 24 šťastný a úspěšný!

Mgr. Ondřej Veselý
místostarosta města

Město Pohořelice spustilo nový rezervač-
ní systém umožňující objednávání sportovišť 
a kulturních prostor. Tato online platforma po-
skytuje přehled obsazenosti městských spor-
tovišť (sportovní haly, sokolovny a venkovních 
sportovišť) v konkrétních dnech a časech. Zá-
jemci mají možnost vytvořit si rezervaci přímo 
online a provést platbu elektronicky. Kulturní 

prostory města, jako je sál, kino a  prostory 
v Komunitním centru Pfann, jsou také integro-
vány do rezervačního systému. Rezervace pro 
kulturní prostory jsou dostupné prostřednic-
tvím příslušného telefonního čísla.

Odkazy na rezervační systém lze nalézt na 
webových stránkách města Pohořelice v sekci 
kultura a sport. Město prostřednictvím tohoto 

systému usiluje o propagaci sportovišť a kul-
turních prostor, poskytuje přehlednou nabídku 
volných časů a zvyšuje potenciál pro využí-
vání volného času v  městských prostorech. 
Těšíme se na vaši návštěvu, ať už se bude jed-
nat o sportovní aktivity, rodinné oslavy nebo 
fi remní večírky.

Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta města 

Rádi také zmíníme, že se pravidelně podílíme na akcích, jako je 
Tříkrálová sbírka, Ukliďme Česko, hlídání věže kostela na akci Noc kos-
telů, mikulášská nadílka, roznos Betlémského světla a další. 

Je nutné podotknout, že oddíl netvoří jen děti, ale hlavně vedoucí, 
kteří program pro děti chystají, a to bez nároku na jakoukoli fi nanční 
odměnu. Všechny akce, které společně pro děti organizujeme, tedy dě-
láme ve svém volném čase s nejlepším vědomím a svědomím a největší 

odměnou jsou pro nás spokojené děti a rodiče. Junák jako takový si 
klade jako poslání všestranný a všeobecný rozvoj jedince, a proto se 
stále ve skautu učíme všichni od sebe navzájem, a to děti i vedoucí. 

Máme radost ze stále rostoucího zájmu o skaut v Pohořelicích a ve-
lice si vážíme důvěry a podpory nejen rodičů, ale i města Pohořelice. 

Za vedení skautů z Pohořelic 
Oliver Švec a Jan Kříž
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KOMUNITNÍ ZPRÁVY 
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700 LET OD DOSTAVBY PRESBYTÁŘE 
POHOŘELICKÉHO KOSTELA

V  letošním roce si připomínáme 700 let 
od dostavby nejstarší, přední části kostela 
sv. Jakuba Staršího (presbytáře). Toto krás-
né výročí se stalo důvodem pro uspořádání 
několika mimořádných akcí kulturního i du-
chovního charakteru. Jako první nás přijel se 
svým repertoárem potěšit komorní pěvecký 
soubor Danielis, který předvedl jak tvorbu 
mistrů vážné duchovní hudby, tak i současné 

spirituály a  gospely. Dlouhotrvající potlesk 
na závěr koncertu a několik přídavků byly ne-
klamným znamením nadšení přítomných po-
sluchačů. K další, tentokrát duchovní oslavě, 
se k nám připojil i generální vikář Biskupství 
brněnského Mons. Mgr. Pavel Kafka, a to jako 
hlavní celebrant mše svaté 28. 10. 2023. 
V rámci této tzv. Misijní neděle se uskutečnil 
také dobročinný jarmark, sestavený z cukrář-

ských výrobků farníků. Výtěžek byl následně 
odeslán papežskému misijnímu fondu.  Za 
organizaci těchto akcí, především pak však 
za práci a  službu ku prospěchu všech mu 
svěřených farností, patří otci Martinovi vel-
ké poděkování. A našemu chrámu ze srdce 
přejeme, aby i další staletí prožil v péči, lásce 
a úctě nás lidí. 

Za farníky Šárka Pucová 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

ÚSPĚŠNÁ POTRAVINOVÁ SBÍRKA 

Půjčovna kompenzačních pomůcek Po-
hořelice již plně funguje. Vznikla před pár 
měsíci a  dnes je již hojně využívaná. Část 
kompenzačních pomůcek darovali sami ob-
čané a část nakupujeme nových. Díky výtěžku 
z charitativního běhu ve výši více než 48.000 
Kč a díky daru od ČEPS a.s. ve výši 73.412 Kč 
máme na nákup nových kompenzačních po-
můcek částku více než 120.000 Kč. 

Občané jsou srdečně vyzýváni k  zapo-
jení se do této iniciativy. Pokud máte doma 
funkční, avšak již nepotřebnou kompenzační 

pomůcku, můžete ji darovat, čímž poskytne-
te podporu potřebným. Vaše dary jsou vítány 
a velmi oceňovány.

V současnosti nabízíme k zapůjčení:
• Nízká i vysoká chodítka
• Invalidní vozík
• Elektrický vozík
• WC židle
• Antidekubitní matrace proti proleženinám
• Židličku do sprchy
a spoustu hygienických potřeb.

Město Pohořelice v období od 23. do 27. října organizovalo dobro-
činnou akci v podobě potravinové sbírky, která měla za cíl poskytnout 
pomoc potřebným obyvatelům města. Akce se setkala s velkým ohla-
sem a podporou místní komunity.

Sběrné místo bylo umístěno v Komunitním centru Pfann, kde ob-
čané mohli přispět trvanlivými potravinami, drogerií a  hygienickými 

Kompenzační pomůcky zapůjčujeme na-
šim občanům zdarma na dobu nezbytně nut-
nou. 

Zapůjčení pomůcek si můžete domluvit 
telefonicky na čísle: 606 953 811, a to každý 
den v době od 9 do 17 hodin.

Ráda bych vám popřála klidný adventní 
čas, krásné Vánoce a  vše dobré do nového 
roku. 

S díky za vaši podporu a solidaritu,
Magdaléna Němečková,DiS.,
komunitní sociální pracovník

potřebami. Organizátoři chtějí vyjádřit velké poděkování všem, kteří se 
aktivně zúčastnili a přispěli dary.

Výtěžek ze sbírky bude postupně distribuován potřebným občanům 
v rámci města, přičemž se tak přímo podpoří ti, kteří se ocitli v obtížné 
životní situaci. Město plánuje tuto akci organizovat i v příštím roce.

Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta města
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DO POHOŘELIC DORAZILO PŘES 750 ÚČASTNÍKŮ 
CELOSTÁTNÍ VZÁJEMNÉ VÝMĚNY ZKUŠENOSTÍ

O víkendu 10. – 12. 11. 2023 Pohořelice 
hostily letošní ročník akce s názvem Celostát-
ní vzájemná výměna zkušeností, která každý 
rok probíhá v  jiném městě a pořádají ji různí 
organizátoři. V  letošním roce se tato akce 
s více než 50letou tradicí uskutečnila u nás 
v Pohořelicích a celkově se jí zúčastnilo 763 
osob. Všichni účastníci měli možnost si vybrat 
z více než 120 programů, které pro ně během 
víkendu byly nachystány. Workshopy, debaty, 
semináře, přednášky, ale i  sportovní aktivity 
mohli účastníci navštěvovat od pátku do ne-
děle téměř nonstop. 

Rádi bychom touto cestou velice podě-
kovali všem, kdo pomohli s  organizací této 
akce, a to zejména panu místostarostovi Mgr. 
Ondřeji Veselému, panu řediteli ZŠ Pohořelice 
Mgr. Stanislavu Polákovi, MBA, paní ředitelce 
MŠ Pohořelice Mgr. Heleně Kloudové, DiS., 
paní ředitelce ZUŠ Pohořelice Zdeňce Šichové, 
dipl. um., paní ředitelce SVČ Pohořelice Mgr. et 
Bc. Monice Rouzek Janičatové, MBA, a v ne-
poslední řadě vedení našeho města v  čele 
s panem starostou Bc. Miroslavem Novákem, 
Dis. Všichni tito zmínění byli pro organizaci 

celé akce velice důležití, jelikož právě díky nim 
mohly všechny programy, které se uskuteč-
nily, proběhnout. Všechny instituce poskytly 
zázemí, prostor pro programy, zázemí na pře-
spání atd. 

Je dobré zmínit, že děkujeme i ubytovacím 
zařízením v Pohořelicích, jelikož jsme využili 
téměř veškeré komerční ubytovací služby, kte-
ré Pohořelice nabízejí. Hotel Le Café, penzion 
In Vino i penzion U Vavříků nám moc pomohly!

Dovolte nám také poděkovat paní vedoucí 
a  celému personálu školní jídelny, která pro 
účastníky připravovala obědy a večeře, a v ne-

poslední řadě i pracovníkům MAS Podbrněn-
sko, kteří zajistili bezchybnou a  perfektně 
zvládnutou registraci všech účastníků na akci, 
a také všem pracovníkům města a škol, kteří 
nám vycházeli vstříc, a to celou dobu. 

Závěrem nám dovolte poděkovat hlavně 
všem skvělým dobrovolníkům, kteří se na akci 
podíleli, protože bez nich by se tato akce jistě 
nepovedla tak, jak ji účastníci hodnotí, a musí-
me říct, že nás velice těší, že ohlasy jsou skvě-
lé a účastníkům se u nás moc líbilo!

Za vedení akce
Michal Truhlář, Oliver Švec, Jan Kříž
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SMOLÍNSKÁ AKCE
STRAŠIDELNÁ LAMPIONOVÁ STEZKA
Poslední říjnovou neděli s příchodem tmy se to ve Smolíně začalo rojit 
strašidly všech velikostí a věku. Po lampionovém průvodu vesnicí se na 
temné křižovatce děti rozdělily na dvě skupinky. V naprosté tmě se starší 
a odvážní nechali vést světýlky. Během cesty je překvapilo šest různých 
strašidel, která je odměňovala za statečnost malou dobrůtkou. Mladší 
strašidýlka v doprovodu rodičů šla navštívit hodné bludičky. Jejich nadše-
ní bylo veliké a většina se odvážila i na druhou, delší strašidelnou stezku. 
Plni krásných zážitků na všechny čekala u tematicky vyzdobené myslivny, 
odměna a občerstvení.
Myslivcům děkujeme za sladkosti a zapůjčení myslivny a Smolínskému 
spolku za organizaci.                                 

Irena Macháčková

ZŠ POHOŘELICE
JAZYKOVÝ POBYT V ANGLII
Ve dnech 28. 10. – 1. 11. se žáci 8. a 9. ročníku zú-
častnili vzdělávacího zájezdu do Anglie. Cesta auto-
busem byla poněkud dlouhá a náročná, ale zpěvem 
a  dobrou náladou se dala zvládnout. Zážitkem pro 
mnohé byla již cesta trajektem, která však kvůli vět-
ším vlnám nebyla pro všechny moc příjemná. Cestu 
jsme nakonec zvládli, a tak jsme se hned ráno mohli 
vypravit na celodenní objevování Londýna. Vyzkoušeli 
jsme vyhlídkovou loď i metro, pokochali se známými 
památkami jak ze země, tak díky London Eye i z výš-
ky. Navštívili jsme divadelní muzeum London Dun-
geon o  temné historii Londýna. Den jsme zakončili 
setkáním s našimi hostitelskými rodinami. Dvě dopo-
ledne jsme věnovali vzdělávání, usedli jsme do lavic 
jazykové školy. S vyučujícím – rodilým mluvčím jsme 
hodně mluvili a tvořili projekty na zdokonalení anglic-
kého jazyka. Na konci kurzu jsme obdrželi certifi kát 
o  jeho absolvování. Příjemným zakončením našeho 
zájezdu se stal výlet do lázeňského města Brighton. 
Prošli jsme město a  nakoupili suvenýry, navštívili 
vyhlídkovou věž a dotkli se moře. Cesta zpátky pak 
utekla jako voda a my se v pořádku vrátili zpět do ČR.

Mgr. Zuzana Bravencová
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ÚSPĚCH VOLEJBALISTŮ

PITVA KRAVÍHO OKA

TURNAJ V PŘEHAZOVANÉ
V listopadu zahájili svoji činnost volejbalisté ZŠ a MŠ Pohořelice 

turnajem v Pohořelicích. Zúčastnilo se celkem 6 týmů z okolí (Sokol 
Vranovice, Sokol Střelice, Psycho Rosice, Sokol Ivančice, Sokol Vedro-
vice a ZŠ a MŠ Pohořelice). Bojovalo se v místní sportovní hale. Žáci 
naší školy po urputném boji skončili na druhém místě.

Simona Zapletalová, vedoucí školní družiny

Dne 7. listopadu 2023 jsme ve volitelném předmětu Science 
s paní učitelkou Kouřilovou pitvali kraví oko. Někteří ze skupiny se do 
toho pustili s radostí a někteří raději stáli opodál. Nezapomněli jsme 
ani na ochranné pomůcky a oblékli se do laboratorních plášťů, nasa-
dili roušky i brýle a navlékli rukavice. Oko jsme si osahali, naučili se 
pojmenovat jeho části a zjistili zajímavosti. Některé části oka po vy-
preparování nebyly vzhledem moc příjemné, ale nakonec jsme pitvu 
zdařile dokončili.

Bechová Gabriela a Mičková Eva, žákyně 8.B

V pondělí 23. 10. 2023 pořádala naše škola okrskové kolo v pře-
hazované pod záštitou AŠSK (Asociace školních a sportovních klubů) 
v kategorii MIX II. – 4. a 5. ročníky ZŠ. Turnaje se zúčastnilo pět druž-
stev: ZŠ Židlochovice, ZŠ a MŠ Vranovice, ZŠ a MŠ Ivaň, ZŠ Modřice 
a domácí ZŠ a MŠ Pohořelice. Naši žáci ve složení Sebastian Rygiel (5. 
A), Eliška Krchňavá (5. A), Edita Kovářová (5. A), Barbora Šuralová (5. 
B), Hana Mezerová (5. B), Robin Světlík (5. C), Tobias Jurik (5. C), Larisa 
Pechová (5. D), Ondřej Šlapák (5. D) a Jakub Rouzek (5. D) vybojova-
li postup do okresního kola s pouhou ztrátou jednoho setu s MŠ a ZŠ 
Ivaň. Okresní kolo turnaje se uskutečnilo 31. 10. 2023 na Základní ško-
le v Bílovicích nad Svitavou. Vypravili jsme se tam již za rozbřesku před 
sedmou hodinou ranní, abychom v klidu doputovali na místo dění. V Bí-
lovicích na nás čekala čtyři další družstva: ZŠ Tetčice, ZŠ Kuřim Jung-
mannova, ZŠ a MŠ Blažovice a pořádající ZŠ Bílovice nad Svitavou. Tur-
naj se hrál formou každý s každým a protáhl se do odpoledních hodin. 
Postupně naše družstvo vyhrávalo nad každým soupeřem suverénně 
2:0 na sety. Stejně dobře se ale vedlo i družstvu ze ZŠ Tetčice. S nimi 
jsme nakonec změřili síly až v posledním odpoledním zápase, který se 
nakonec hrál na tři sety a ten třetí jsme vyhráli velmi s těsným rozdílem 
16:14. Po velice vyrovnaném utkání, které jsme nakonec dotáhli do ví-
tězného konce, jsme obdrželi pohár pro vítěze, a vybojovali tak postup 
do krajského kola, které se uskuteční 30. 11. 2023 v Brně-Řečkovicích.

Veliká gratulace všem členům družstva. Držte nám palce i do dal-
ších bojů!

Mgr. Anna Dovrtělová

ŠKOLNÍ TURNAJ V PIŠKVORKÁCH
„pIšQworky“, tak zní ofi ciální název soutě-

že pro týmy tvořené žáky základních a střed-
ních škol. Název v sobě ukrývá IQ = inteligenč-
ní kvocient a slovo work = práci/píli, kterou je 
potřeba vynaložit na přípravu a hru samotnou.

Také naše škola se zapojila do soutěže, 
kterou od r. 2008 pořádá studentský spolek 
Student Cyber Games. Soutěží se ve dvou ka-
tegoriích (2. stupeň ZŠ a SŠ) a postup v jed-
notlivých kolech je následující: školní turnaje 
-> oblastní turnaje -> krajské turnaje -> gran-
dfi nále ZŠ/SŠ.

Ve čtvrtek 19. října proběhl na ZŠ a MŠ 
Pohořelice školní turnaj, na který se přihlá-

silo 16 týmů v  rozmezí 6. – 9. třídy. Týmy 
byly tříčlenné, tedy sešlo se a současně hrá-
lo neuvěřitelných 48 žáků. Takový zájem 
překvapil i  samotné organizátorky. Kapitáni 
z  jednotlivých týmů vylosovali jednu ze čtyř 
základních skupin, ve kterých se utkal každý 
tým s každým. Z těchto skupin postoupily do 
fi nále 4 týmy. Finální souboje byly velice na-
pínavé a v  jednom případě byly týmy natolik 
vyrovnané, že bylo potřeba hrát další hry, které 
rozhodly o vítězích.

Do oblastního turnaje, který se uskuteční 
14. 11. na Gymnáziu a SOŠ Mikulov, postupují 
první tři týmy:

1. tým
Název: Strčím tě do provozu
Hráči: Matěj Kounek, Jakub Kounek, Andrej 
Holík
2. tým
Název: Šmoulové
Hráči: Martin Zajíc, Pavel Broclawik, Duy 
Khanh Nguyen
3. tým
Název: Najeťáci
Hráči: Josef Švec, Nicolas Harder, Jakub Vimr.
Všem klukům gratulujeme a  přejeme hodně 
štěstí v dalších kolech soutěže!

Bc. Marie Husáková
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JAK JSME VYSVOBODILI UPÍRA CUCAVCE

ZÁLOŽKY ZE SLOVENSKA DĚLAJÍ DĚTEM RADOST

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ

Projektu Záložka do knihy spojuje školy se 4. a 5. ročníky ZŠ Poho-
řelice účastní pravidelně, i letos se děti pustily do nové výzvy a vyrobily 
záložky do knih, které udělají radost dětem na Slovensku. Letošním té-
matem je inspirující svět pohádek, básní a příběhů. 

Tentokrát nám byla přidělena partnerská škola až v dalekých Koši-
cích, naše záložky tak ozdobí knížky dětí 1. – 5. tříd tamější základky. 
Od slovenských dětí krom krásných záložek dorazily i materiály o Ko-
šicích, a dokonce pexeso s památkami košického regionu. Děti si tak 
můžou prohlédnout krásy východního Slovenska. 

Děkujeme nejen dětem a učitelům Základní školy Tomášikova v Ko-
šicích za spolupráci, ale také Národnímu institutu vzdělávání a mládeže 
v Bratislavě a Knihovně Jiřího Mahena v Brně za možnost se do 14. 
ročníku projektu zapojit. 

Třídní učitelé a učitelky 4. a 5. tříd

Je podzim. Příroda se pomalu 
začíná připravovat na příchod zimy. 
Sluníčko nám ještě pěkně hřeje, 
a  tak se naše nejmenší děti vyda-
ly hledat místečka, kde by broučci 
mohli přečkat zimu. Vydlabaly si 
kouzelné dýňáky, které poprosily, 
aby nám svítily na úspěšnou výpra-
vu. Z přírodnin kolem stromů si děti 
vystavěly a ozdobily útulné hmyzí 
domečky. Potom pozorovaly, kdo 
se do nich nastěhuje. A  opravdu! 
Spatřili jsme hned několik broučků 
a  berušek. Nakonec svým brouč-
kům děti zazpívaly ukolébavku 
a  popřály krásné sny a  šťastné 
shledání zase na jaře!

V naší třídě 3. B je Halloween tradicí a ani 
letos tomu nebylo jinak.  V úterý 31. října se 
prostor naší třídy proměnil v hrad Sychrov, kde 
v  hradní kapli pod nadzvedávající se kach-
ličkou ležel upír Cucavec. Původně se však 
jmenoval Johan Cica ze Sychrova a  jako zlý 
pán byl čarodějnicí zaklet. My jsme ho ovšem 
vysvobodili. Protože naříkal a prosil. 

Naše třídní strašidla byla krásná, 
spojila své síly při plnění sedmi úkolů 
a podařilo se. Nejtěžší bylo sníst krvavé 
propíchnuté oko vlastní výroby. Ale nikdo 
neselhal, naopak, moc si na něm všichni 
pochutnali.

Velkým zážitkem bylo i  naučit se 
zapalovat hřbitovní svíčku nebo složit 
kostlivce, jehož kosti byly rozházeny po 
hradním hřbitově. Tajenka, kterou straši-
dla vyluštila, zněla NEBOJ SE! Ale neboj-
te se, nebáli se. 

A co na náš halloweenský den říkaly děti? 
Pardon, vlastně strašidla. 

Sebík: Ten Halloween je dobrý a  jsem 
šťastný.

Kubík: Mně se líbilo, jak jsme kreslili na ke-
límek, pavouci a balonky. A jak jsme se všichni 
naučili zapalovat svíčku.

Anička: Nejvíc se mi líbilo vypíchnuté oko 
a kostlivec, byl to nejlepší den.

Alenka: Líbily se mi všechny masky, proto-
že každý byl nějaké strašidlo.

Zuzka: Když je to dalton, tak je ve škole 
největší zábava.

Paťa: Bylo to moc dobré učení.
Libor: Nejvíc se mi líbilo, jak jsme 

plnili úkoly.
Klárka: Moc se mně líbila paní uči-

telka.
Nelka: Mně se líbilo, jak jsme četli 

o tom Cucavci.
Matěj: Paní učitelka učila strašáky 

a na tabuli visela strašidelná lebka, byla 
to hrůza.

Sofi nka: Byl to můj nejlepší den.
S přáním zdraví a pohody se loučí 

vaše strašidla ze 3. B!
 Mgr. Stanislava Zelinková

Ukolébavka:

Malý broučku, zavři očka,

z nebe padá první vločka.

Zahrabej se do listí,

to ti teplo zajistí.

Vyspinkej se trošičku,

nevystrkuj nožičku.

Až zas bude slunce hřát,

budeme si spolu hrát.
 

Dagmar Bártová, 
Mgr. Barbora  Svojanovská, 

Jitka Vedralová
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SETKÁNÍ UČITELŮ A STUDENTŮ MATEMATIKY
Již počtrnácté se uskutečnilo setkání učitelů a studentů matema-

tiky na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity v Brně, tentokrát 
proběhlo ve středu 1. listopadu.

Toto setkání tradičně organizuje Katedra matematiky, konkrétně 
paní Mgr. Irena Budínová, PhD., pod záštitou Jednoty českých mate-
matiků a  fyziků. Jedná se o každoroční seminář, kde se scházejí jak 
studenti učitelství matematiky, tak učitelé z praxe a vyučující z katedry 
matematiky, aby se navzájem inspirovali, předávali si poznatky a pře-
devším sdíleli postřehy z praxe. Tentokrát se celé setkání neslo v duchu 
předávání zkušeností s tvořivým přístupem k výuce.

V prvním příspěvku vystoupila paní PaedDr. Dagmar Bulová. Ukáz-
ka z  její práce, ve které se věnuje Montessori pedagogice, byla velmi 
inspirativní a zaměřovala se na předškolní a mladší školní věk. Těší nás, 
že paní Bulová přijala pozvání a vystoupí na Vzdělávací konferenci, kte-
rou naše škola pořádá již potřetí 28. 3. 2024.

V druhém příspěvku jsem vystoupila s ukázkou toho, jak lze čin-
nostně pomocí nůžek a papíru zavést pojem desetinné číslo v 6. roční-
ku. Činnosti jsme si v semináři přímo vyzkoušeli. Po nich následovaly 
další tipy a možnosti využití čtverečkovaného papíru v hodinách mate-
matiky.

Po přestávce, během které se rozvinula plodná debata, následoval 
příspěvek kolegyně Mgr. Jitky Benové. Ta se zaměřila na téma zlomky 
a předvedla nám, jakým způsobem lze zahájit výuku zlomků. Ani během 
jejího výkladu jsme nezaháleli a stříhali z barevných papírů zlomkovni-
ce, zlomkové zdi a jiné pomůcky. Mezi ukázkami pomůcek, které lze při 

výuce použít, se objevily také kruhové zlomkovnice vytištěné na školní 
3D tiskárně. Takové pomůcky lze tvořit přímo s žáky.

V posledním příspěvku vystoupila sama organizátorka semináře, 
paní Mgr. Irena Budínová, Ph.D. I v jejím příspěvku šlo o činnostní pojetí 
výuky. Tentokrát jsme pomocí čtverečkovaného papíru rozvíjeli před-
stavy o obsahu a obvodu rovinných útvarů.

Na závěr probíhala diskuze, výměna zkušeností a  také kontaktů. 
Setkání bylo velmi obohacující a budeme se těšit na další příležitosti 
k podobným akcím.

Bc. Marie Husáková

SVČ POHOŘELICE
Rekapitulace dosavadních akcí v tomto školním roce
Od začátku tohoto školního roku pořádalo Středisko 

volného času Pohořelice již několik akcí, které bychom si 
rádi zpětně připomněli. Od 6. do 8. října se vydali naši pe-
dagogové společně s dětmi do Prahy, kde se uskutečnil již 
tradiční projekt s názvem Praha patří dětem. Naši svěřenci 
prozkoumávali svět cestovatelů, kde si vyzkoušeli aktivity 
správného cestovatele, mezi které patřila například orienta-
ce pomocí mapy. Nechyběla ani návštěva muzea a procház-
ka večerní Prahou. Za zmínku stojí také soutěž Dej si bacha!, 
která proběhla 20. října v našem kině. Zúčastnily se týmy 
ze škol z Pohořelic, Vranovic, Loděnic a Vlasatic. Soutěžící 
byli prověřováni ze znalostí týkajících se chytré domácnosti 
a umělé inteligence. Jako porotci zasedali zástupci našeho 
města a měst jednotlivých škol, které soutěžily. Z vítězství Dej si bacha!Dej si bacha!

Halloweenský bálHalloweenský bálFamily RaceFamily Race
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se nakonec radovali žáci z vranovické školy. Následující den pro-
běhl ve spolupráci s městem nultý ročník akce Family Race. Na 
tomto závodu překážkového typu pro rodiny s dětmi a jednotlivce 
jsme se těšili z velké účasti a pozitivní odezvy. Každý z účastníků 
získal medaile, speciální placky pak obdrželi ti, kteří se umístili od 
prvního do třetího místa ve svých kategoriích. Na závěr bychom 
rádi poděkovali za hojnou účast a krásné kostýmy na halloween-
ském bále, který se konal 4. listopadu v sále Radnice. Níže přináší-
me fotografi e z jednotlivých akcí.

Bc. Lucie Janičatová, pedagog 
volného času, SVČ Pohořelice

Praha patří dětemPraha patří dětem
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ZUŠ POHOŘELICE
VZPOMÍNKA NA PANA ŘEDITELE ROSTISLAVA KOMOSNÉHO ST.

S hlubokým zármutkem jsme se v pátek 3. 
11. 2023 rozloučili s panem Rostislavem Ko-
mosným, který dne 26. 10. 2023 prohrál boj 
s těžkou nemocí a opustil nás ve věku 74 let.

Byl člověkem neobyčejných kvalit, člově-
kem, který měl ve svém srdci vždy dost místa 
i pro druhé, dokázal být druhým oporou, uměl 
najít slova útěchy či podat pomocnou ruku. 

Byl také velmi pracovitý a  odhodlaný jít za 
svým cílem.

Své dětství a  dobu dospívání prožil 
v Křepicích u Brna. Chodil do obecné školy 
v  Křepicích, měšťanku absolvoval v  nedale-
kých Nikolčicích a v roce 1967 maturoval na 
dvanáctiletce v  Židlochovicích. Po maturitě 
byl přijat na brněnskou konzervatoř, kde se 

konečně mohl naplno věnovat stu-
diu hudby a  hry na akordeon. Po 
absolutoriu na brněnské konzerva-
toři nastoupil na povinnou základní 
vojenskou službu, kde sloužil jako 
radista. Po jejím ukončení začal 
pracovat v Brně jako učitel na lido-
vé škole umění a později v Základní 
umělecké škole v Pohořelicích. Byl 
členem několika brněnských hudeb-
ních uskupení, mimo jiné orchestru 
Satirického divadla Večerní Brno. 
Rozvíjel své hudební nadání a  zís-
kával cenné zkušenosti, které zúro-
čil, když opustil učitelské povolání 

a vydal se cestou profesionálního hudebníka. 
Díky zahraničním angažmá projel takřka celou 
Evropu, ať už sám či s kolegy z kapely. Dlou-
há léta působil jako sólový hudebník a zpěvák 
v Rakousku. Po letech práce v  zahraničí se 
vrátil i k výuce hudby v ZUŠ Pohořelice, kde se 
v roce 1998 stal ředitelem. V této funkci setr-
val až do odchodu do důchodu v roce 2012. 
Současně stále působil jako profesionální hu-
debník v zahraničí a také vyučoval žáky ve své 
soukromé hudební škole v Křepicích. Pod jeho 
vedením vzniklo na Základní umělecké škole 
v Pohořelicích množství zajímavých projektů, 
z nichž můžeme jmenovat například založení 
bigbandu Junior Band, jehož členové dnes 
působí ve svých vlastních hudebních tělesech 
RedSockOrchestra a ThePeople. 

Naší škole odevzdal pan Komosný spous-
tu dobré práce a  my na něj budeme vždy 
vzpomínat jako na člověka, který svým opti-
mismem a pílí neustále inspiroval a posiloval 
své okolí.

Zdeňka Šichová a kolektiv ZUŠ

PODZIMNÍ DNY S NÁMI 
Mezinárodní festival Silberbauerovo hudební Podyjí

Hlavním cílem česko-rakouského festivalu je hu-
debně propojovat české a  rakouské pohraničí (okolí 
Znojemska, Podyjí, oblast Thayatal v Rakousku) a při-
pomenout významného stavitele barokních varhan 
Josefa Silberbauera, který v  oblasti Podyjí působil, 
širší veřejnosti na obou stranách hranice. Pilířem fes-
tivalu, jehož první ročník se uskutečnil v  roce 2020, 
jsou tedy především varhanní koncerty, ale prostor již 
tradičně dostávají i talentovaní žáci vybraných základ-
ních uměleckých škol na koncertě Děti a hudba. Ten 
se konal 7. 10. v Louckém klášteře ve Znojmě a žáci 
naší školy (letos z pěveckého a smyčcového oddělení) 
měli tu čest, podobně jako v letech minulých, s úspě-
chem se této významné události zúčastnit.
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Taneční workshop
Den před podzimními prázdninami, 25. 10., si žáci tanečního oddělení 

užili taneční workshop. Vedl ho tanečník a pedagog Martin Segeťa, kte-
rý má mnoholeté zkušenosti v baletních souborech v Brně a v Innsbruc-
ku (Rakousko). Jeho repertoár je velmi pestrý, od klasického baletu, přes 
gymnastiku až po moderní tanec. Právě moderní tanec (contemporary 

dance) si naše tanečnice a jeden tanečník mohli vyzkoušet a zabrousit tak 
do repertoáru, který je primárně určený pro divadelní soubor divadla v Inns-
brucku. Během workshopu se žáci naučili správné držení baletních paží, 
prvky flow-work techniky, partneringu a zájem byl i o opakování gymnas-
tických cviků. Děkujeme za skvělý a přínosný workshop a budeme doufat, 
že se ještě někdy společně potkáme na „tanečních prknech“ naší ZUŠ.

Svatomartinské tvoření
V tomto školním roce jsme se rozhodli pro 

obměnu a místo adventních dílen jsme 7. 11. a  
8. 11. uspořádali svatomartinské tvoření. Děti se 

tak mohly seznámit se zvyky spojenými s pod-
zimním časem a  objevit pro ně nové tradice. 
Tvořilo se z papíru, šilo na šicím stroji, kluci se 
těšili na výrobu svatomartinského štítu a meče, 

děvčata na bílé husí peří nebo na sněhové vloč-
ky, a všichni společně tak svým snažením přivo-
lávali sv. Martina s přáním, aby už konečně letos 
na tom bílém koni přijel.

POZVÁNKY
Česko zpívá koledy - 13. 12. v 17:30 u kostela svatého Jakuba Staršího

Přijďte si s námi zkrátit čekání na Ježíška!
I letos se sejdeme, abychom si společně zazpívali a připomněli si vánoční 

zvyky. V loňském roce nás poněkud zradila technika, a tak jsme se letos rozhodli 
vsadit na starý dobrý papír, brýle na čtení tedy nezapomeňte doma. Od 17:30 bu-
deme mít pro vás připravena stanoviště, kde budete mít možnost připomenout 
si, jak slavili Vánoce naši předkové a od 18:00 zazní známé koledy.

Taneční představení inspirované baletem Louskáček
Taneční oddělení si letos připravilo velkou novinku a vlastně i takové vánoční 

překvapení pro rodiče a naše příznivce - 18. 12. v 17:30 se v kinosále Pohořelice 
rozezní velmi známá hudba z baletu Louskáček. Paní učitelky Zuzana Pašová 
a Michaela Hosová společně s žáky tanečního oddělení připravily taneční před-
stavení inspirované právě baletem Louskáček. 

Děj
Tento kouzelný příběh se odehrává přímo o Štědrém večeru. Děti si hrají před 

domem bohatého kupce. Společně si užívají zimních radovánek, než se odebe-
rou na slavnostní večeři, kde se už scházejí hosté. Děti nedočkavě čekají, kdy už 
konečně uvidí vánoční stromeček a dárky. Vytoužený okamžik nastává a přede 
všemi se otevírá pohled na nazdobený stromek. Pod ním nachází malá Klárka 
dárek od své maminky – hračku dřevěného louskáčka na ořechy. Bratr Klárky 
František, velký nezbeda, nechtěně louskáčka Klárce rozbije. Maminka umí ale 
všechno a Klárce loutku opraví. Večer skončil a hosté se rozcházejí. Klárka něžně 
konejší svého polámaného kamaráda a odchází spát. Snad se jí bude zdát třeba 
o Myším králi, o sněhových vločkách a krásných exotických tanečnicích.

Noc. Klárka spí pod vánočním stromečkem spolu se svou zamilovanou hrač-
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Novoroční koncert
Srdečně vás zveme na novoroční koncert, který se usku-

teční 18. 1. 2024 v 18:00 v kinosále. V pestrém slavnostním 
programu necháme doznít vánoční atmosféru a  hudbou 
vstoupíme do dalších dnů nového roku.

Autoři příspěvků: Zd. Šichová, 
L. Tesařová, A. Šardová, Z. Pašová

kou – louskáčkem. Zdá se jí podivuhodný sen, který rozehrá-
vá velký fantaskní příběh Klářina snu a kde hlavní postavou 
je oživlý Louskáček. Ten vítězí v bitvě s myší armádou, defi -
nitivně poráží zlého Myšího krále, a proměňuje se v krásné-
ho prince. Vydávají se spolu na dalekou a kouzelnou cestu. 
Klárka a princ Louskáček se ocitají v pohádkové zemi, kde je 
vítají hosté slavnosti, kteří přicházejí z různých zemí. Všich-
ni vesele oslavují a tančí. Skončila noc a s ní odešlo i noční 
snění. Začíná nový den, Klárka se probouzí doma u vánoční-
ho stromečku a na jejím klíně leží hračka louskáček.

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM
Vážení přátelé,
děkujeme vám, že se v tak hojném počtu a skvělé náladě účastníte 

akcí, které pro vás připravujeme. Každé ze setkání je pro nás zážitkem 
a inspirací do budoucna. Snažíme se nabídnout vám široké spektrum 
zábavy tak, aby si mohl vybrat každý, bez ohledu na věk či zájmy. Pod-
le vašich ohlasů se nám to sice daří, ale rády přivítáme jakékoliv vaše 

tipy i doporučení – dveře máme vždy otevřené.
Těšíme se na poslední letošní setkání – silvestrovskou zelňačku. 

Tuto akci ve spolupráci s městem pořádá MášČas Band, díky kterému 
bude mít, jako vždy, neopakovatelnou atmosféru. Přijďte si s námi při-
pít na nový rok 2024.

Krásné Vánoce a šťastný nový rok! Klára a Dominika
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA POHOŘELICE
KNIHOVNU PROVONĚLY BYLINKY

BESEDA V KNIHOVNĚ NA TÉMA HAVAJ

V úterý odpoledne 24. října 2023 zaplnila knihovnu spousta dětí 
různého věku se svými rodiči. Prostory naší knihovny voněly bylinka-
mi, bylo slyšet žvatlání menších dětí a očekávání, co se bude dít, těch 
starších.

Přišla za námi bylinkářka paní Doskočilová se svým královstvím 
bylinek. A  jak krásně o nich umí vyprávět… Bylinky nám ukázala na 
obrázku v počítači, ale donesla i skutečné, ručně nasbírané. Povídání 
prokládala čtením pohádek i  básniček o  těchto vzácných voňavých 
rostlinkách. Děti její slova s přehledem doplňovaly.

A co se dělo dále? Na stolku čekaly sklenice plné nasušených by-
linek – lípy, šípku, divizny, bezu a  několika dalších. Paní bylinkářka 
nachystala velikou mísu a děti do ní postupně sypaly poměr těchto 
usušených bylinek a vznikla nám směs na výborný bylinkový čaj, který 
máme pít v těchto podzimních měsících. Jiskřičky v očích dětí vykouz-
lil malý sáček, do kterého si všichni účastníci bylinkového odpoledne 
mohli směs nabrat a odnést si domů. Všichni přislíbili, že ten den bude 
k večeři právě tento zdravý nápoj. 

V  úterý 7. listopadu 2023 proběhla 
v  knihovně krásná beseda. Ač venku byla 
zima, na nás z fotografi í dýchalo teplo. Přijel 
za námi Petr Nazarov, který Havaj navštívil 
již několikrát. A  tak jeho povídání bylo velmi 
rozsáhlé. Dozvěděli jsme se, že na Havaji žije 
jen 20 % původních obyvatel. Pozdrav Aloha 
má spoustu významů a  tanec hula byl dříve 
typem řeči. Věnec, kterým se dnes už nevítá 
každý, může být vytvořen z čehokoliv, napří-
klad z  květů, listů, makadamových ořechů 
nebo mušlí.  Jsou tam velmi populární vodní 
sporty. V říjnu až dubnu tam jsou k vidění zpí-
vající velryby keporkak. Všechny hotely stojí 
na západní straně ostrovů, aby hosté viděli 
západ slunce z pokoje. 

Na největším ostrově Havaji je činná sop-
ka, a proto zde žije jen asi 200 tis. obyvatel. 
Každý rok se, vzhledem k vytékající lávě, zvět-
ší o dvacet fotbalových hřišť. Žil zde král, který 
sloučil havajské ostrovy a  také zde byl zabit 
Cook. 

Děkujeme paní Doskočilové, že s námi strávila provoněné odpoled-
ne a podělila se o své znalosti těchto známých léčivých bylinek. 

Ivana Háková, knihovnice

Nyní je hlavní město Honolulu na ostrově 
Oahu, kterému se říká ostrov setkání vzhle-
dem k tomu, že je zde mezinárodní letiště. Leží 
zde také nejznámější pláž Waikiki. 

Ostrovu s názvem Malokai se říká přátel-
ský ostrov. Leží zde spousta chrámů a 40 % 
původních obyvatel žije zde. Říká se: Nesnaž 
se změnit Malokai, Malokai změní tebe. Nikdy 
nebyl dobyt dalšími ostrovy. Celoročně se zde 
stmívá mezi sedmou a osmou večer.  Z jejich 
pošty můžete poslat kokos do ČR za 26 dola-
rů. Součástí ostrova je poloostrov, kde od roku 
1866 až dosud žijí malomocní. 

Ostrov Kauai má něco jako Grand kaňon 
Pacifi ku a prší zde 200 dní v  roce. Mají zde 
své sídlo například Charlie Sheen nebo Pierce 
Brosnan.

Ostrovu Maui se říká ostrov údolí a leží zde 
největší kráter sopky na světě, z jehož vrcholu 
se sledují východy slunce.

Beseda byla opravdu velmi poutavá a fo-
tografi e byly prolínány videi, a  to vše bylo 

doplněno o suvenýry, které si pan Nazarov ze 
svých cest přivezl. 

Martina Minaříková, knihovnice

V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ LZE ZAKOUPIT 
KALENDÁŘ MĚSTA NA ROK 2024 ZA 80 KČ. 
NAJDETE V NĚM NAPŘÍKLAD 
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ 
NEBO TERMÍNY SVOZU ODPADŮ.
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PODZIM A ZIMA NA ZVÍŘECÍM AZYLU V POHO
Nejen v  podzimním a  předvánočním 

čase budeme rádi, když si obyvatelé Poho-
řelic vzpomenou na azyl pro zvířata, který se 
nachází na místě bývalého kovošrotu a který 
v  roce 2017 založila Zuzka Horká, rodačka 
z Pohořelic.

Funguje jako záchytné místo pro ztrace-
ná i  nalezená zvířata nejen z  Pohořelic, ale 
i Vranovic a dostal krásné jméno Zvířecí azyl 
v Poho. 

Během 6 let fungování prošlo jeho zdmi 
přibližně 200 koček různého stáří, zdravotní-
ho stavu a mnohdy i vysokého stupně březo-
sti, 50 psů i několik handicapovaných volně 
žijících zvířat.

Azyl funguje výhradně za podpory veřej-
nosti, přátel azylu, Zuzčiny chovatelské sta-
nice německých ovčáků z Moravských vinic 
a města Pohořelice. 

Postupně prochází rekonstrukcí a v sou-
časné době disponuje dvěma vnitřními ka-
ranténními místnostmi, jednou společnou pro 
zdravé kočky, na kterou navazuje venkovní 
výběh. Dále má k dispozici 3 venkovní kotce 
pro psy.

V roce 2024 bychom se rádi pustili do re-
konstrukce dalších místností na azylu a vybu-
dovali alespoň dva velké výběhy pro psy.

Letošní rok (zejména jaro a léto) byl kočičí 
apokalypsou a nejednou jsme řešili vyhozená 
malá koťátka v krabicích u popelnic, na hřbito-
vech a ve škarpách, koťátka, která by bez své 
kočičí mámy rozhodně ještě být neměla.

Chceme tak všem připomenout, že 
zimní měsíce jsou ideální pro kastra-
ci vašich koček a  kocourů a  předejde 
se tak velkému utrpení, když tyto malé 
kuličky lásky bojují o život.

Velmi oceníme jakýkoliv fi nanční 
příspěvek (ať již nárazový nebo pra-
videlný) na náš transparentní účet 
4515315093/0800 nebo materiální 
pomoc ve formě kvalitního krmení (gra-
nule i konzervy), savých podložek, pode-
stýlek pro kočky, misek, pelíšků, obojků 
apod. Předání můžete dohodnout na 
emailové adrese zvireciazylvpoho@
gmail.com nebo se podívejte k nám na 
web zvireciazylvpoho.webnode.cz, kde 
najdete veškeré podrobnosti.

Budeme moc rádi, když nás budete sledo-
vat na našem facebookovém (zvireciazylvpo-
ho) a  instagramovém (azyl_v_poho) profi lu, 
kde pravidelně zveřejňujeme ztracená i nale-
zená zvířata a pejsky a kočičky k adopci. 

Moc děkujeme za vaši podporu, které si 
z celého srdce vážíme. 

Tým zvířecího azylu v Poho
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TJ SOKOL POHOŘELICE 
– HODNOCENÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY – MLÁDEŽ
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA „A“ 2023/2024

Máme za sebou podzimní část sezóny 
2023/2024 ml. přípravky a  musím ji hodnotit 
kladně. V týmu máme 12 chlapců a 2 dívky. Polo-
vinu sezóny jsme zakončili bilancí  9x výhra a 2x 
prohra. Celkové skóre 131:60.

V  první řadě musím zhodnotit docházku na 
tréninky. Tréninky probíhaly dvakrát týdně a děti 
poctivě chodily. S každým tréninkem se snažíme 
dětem předat co nejvíce zkušeností, a hlavně vy-
tvořit zázemí, kam se budou rády vracet. Samo-
zřejmě všichni máme nějaké rezervy, proto se do 
toho musíme v zimní přípravě pořádně obout, aby-
chom mohli na jaře minimálně zopakovat podzim.

Od listopadu jsme začali trénovat v  hale 
dvakrát týdně, kde si děti vyzkouší nový povrch 
a  rychlejší hru.  Momentálně jsme přihlášeni na 
zimní ligu v  Žabčicích, kde vyzkoušíme i  hráče 
z naší druhé mladší přípravky.

Všem rodičům, hráčům, pořadatelům, ale i ko-
legům trenérům chci popřát mnoho štěstí, zdraví 
a úspěchů do Nového roku a ať nám to všem dob-
ře kope.

Trenéři Radek Vančata, 
Jan Krátký, Petr Bednář

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA „B“ 2023/2024

STARŠÍ PŘÍPRAVKA 2023/2024

Mladší přípravka B nastupuje v  soutěži 
hrané v okrese Brno – venkov, soupeří s 11 
týmy v rozestavění 4+1 a hrací dobou 3 x 15 
minut (2 x 30 minut).

Podzimní část sezóny byla výsledko-
vě jako na houpačce, kdy si naši mladí hráči 
osvojují různé styly hry, rozestavění, fotbalové 
myšlení. I proto v této soutěži nejsou tabulky, 
aby nedocházelo k honbě za výsledky a nebyla 
tím potlačena samotná hra a fotbalové učení.

Naši přípravku čeká v  zápasové pauze 
zimní příprava v hale, zpestřená několika tur-
naji.

Poděkování patří klukům a  holkám za 
účast a také rodičům za podporu.

Trenéři Milan Sýkora, Josef Minařík

Starší přípravka vstoupila do nového ročníku ve výrazně početnější 
skupině, než tomu bývalo v předchozích letech. Celkový počet hráčů se 
ustálil na 23 hráčích a hráčkách. I z tohoto důvodu jsme rádi, že tým 
trenérů Jana Trnavského a Radka Galáše rozšířil další člen, František 
Loubek. Z  jedenácti odehraných utkání se podařilo šestkrát vyhrát, 
jednou remizovat a čtyřikrát jsme odcházeli bez bodu. Celkové skóre 
máme velice pozitivní - 129:62.

V zimní přípravě pokračují tréninky v hale s účastí již tradičně na 
halové zimní lize v Žabčicích a domluvenými přátelskými utkáními, kde 
jsme schopni vytěžit všechny hráče. V jarní části bychom se chtěli za-
měřit stále na zdokonalování individuálních dovedností hráčů, ale také 
na kombinační hru a ofenzivní projev mužstva. Děkujeme také rodičům 
za podporu v každém utkání.

Trenéři Jan Trnavský, Radek Galáš, František Loubek
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STARŠÍ ŽÁCI 2023/2024

MLADŠÍ ŽÁCI U12 2023/2024

MLADŠÍ DOROST U17 2023/2024

Podzimní sezona starších žáků nám zača-
la v létě 3. týden v srpnu o prázdninách, jako 
všem ostatním.

Bohužel od začátku jsme se potýkali s tím, 
i když jsem rodiče na to upozorňoval, že polo-
vina kluků byli do konce prázdnin na táborech 
a u babiček.

Samozřejmě tohle vše se projevilo hned 
v  prvních zápasech, kdy jsme se nemohli 
fyzicky rovnat žádnému soupeři. Postupně 
během září jsme tréninkové manko doháněli 
a tréninkový výpadek jsme dorovnali.

Po podzimní části tým starších žáků skon-
čil na 8. místě se skórem 25:29.

Během podzimu nám skončili někteří hrá-
či a museli jsme tento výpadek doplňovat klu-
ky z mladších žáků. Tím bych chtěl poděkovat 
trenérům mladších žáků za tuto spolupráci, že 
kluky posílali s námi hrát. Bez této pomoci by-
chom sotva odehráli některé zápasy.

Od nové sezóny máme po delší době přihlášené i mladší žáky roční-
ku 2011, 2012. V podzimní části sezóny jsme skončili na 8. místě s 16 
body. Chodíme pravidelně 2x až 3x týdně trénovat v maximálním počtu. 
Zápas od zápasu jsme se posouvali jako celek, avšak vidíme celkový 
posun už i na hráčích jako jednotlivcích. Oproti začátku je to obrovská 
změna. Věřím, že přes zimu kvalitně potrénujeme a  jarní část sezóny 

Nejprve bychom rádi sdělili několik informací vůbec o vzniku týmu 
mladšího dorostu. Tým vznikl díky úspěchu dorosteneckého týmu TJ 
Sokol Pohořelice, pod vedením trenéra Jakuba Gärtnera, v podobě 1. 
místa v krajské třídě dorostu a následným postupem do vyšší soutěže, 
tj. Krajského přeboru. V této soutěži je již povinností mít 2 dorostenecké 
týmy, tedy starší a mladší.

Tým mladšího dorostu se tedy začal skládat zcela nově. Základem 
byly hráči TJ Sokol Pohořelice, které doplnili hráči FK Ořechov, přestou-
pili k nám hráči z Olbramovic, kde se tým dorostu zrušil a přestoupili 

bude výsledkově o dost lepší. V zimě plánujeme řadu zimních turnajů, 
ať už venku nebo i v hale. Zázemí tu tady v Pohořelicích máme skvělé, 
tréninkové podmínky jsou výborné.

Poděkování patří klubu, rodičům i fanouškům za skvělou podporu. 
Vážíme si toho!

Trenéři Jakub Gärtner, Jaroslav Souček

k nám hráči z Vranovic, kde tým dorostu není. Sloučili se tedy hráči ze 
4 týmů. Počáteční obavy, zda bude dostatečné množství hráčů se po-
stupem času rozplynuly a v podzimní části sezóny se do tréninků a zá-
pasů zapojilo až neuvěřitelných 23 hráčů pod vedením trenérů Martina 
Dufka z FK Ořechov a trenéra Michala Galáše z TJ Sokol Pohořelice.

V soutěži jsme byly tedy nováčci, ale šli jsme do ní s odhodláním 
a vůli pracovat a zlepšovat se. Už jen samotná účast v tak kvalitní sou-
těži je obrovská příležitost a zkušenost, která hráčům pomůže v dalších 
fotbalovém životě. Po pár úvodních zápasech se náš tým postupně 

Po posledním podzimním zápase pokra-
čujeme v trénování dále. Celou zimu chodíme 
každou středu do sportovní haly v Pohořeli-
cích, kde hrajeme zápasy proti týmům z oko-
lí. Každý pátek jsou tréninky v Pohořelice na 
UMT a o víkendech hrajeme zimní ligu v Ivan-

čicích a po Novém roce přátelské utkání v Po-
hořelicích.

Pevně věřím, že takto kvalitní zimní pří-
prava se na jaře projeví na lepších výsledcích 
našeho týmu starších žáků.

Trenér Petr Kohút
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začal v soutěži rozkoukávat. Zjistili jsme, že kvalita ostatních týmů je 
opravdu veliká a naši hráči, kteří do té doby hráli výhradně okresní sou-
těže, zatím výkonově takové kvality nedosahují.

Výsledkově se nám tedy zatím moc nedařilo. Co se hry týče, střídali 
jsme dobré okamžiky s těmi slabšími. Některé týmy ze soutěže nebyly 
výkonnostně daleko od našeho týmu a zápasy byly povedenější a herně 
vyrovnané. Je potřeba přiznat, že týmy z čela tabulky jsou svojí kvalitou 
podstatně výše, hrají v nich výběroví hráči z celého jejich okolí a v těch-
to zápasech jsme nestíhali rychlostně ani silově. Po podzimu nám zatím 
patří poslední příčka v tabulce s jedinou výhrou, což pro nás není dobré 
vysvědčení, ale neztrácíme hlavu. Jsme nováčci a učíme se. Velká část 
týmu spadá věkem ještě do kategorie starších žáků a naším hlavním 
cílem je zlepšovat hráče a pracovat na jejich fotbalovém rozvoji, poten-
ciál tady určitě je. Věříme, že v zimní přípravě nachystáme tým na jarní 

část sezóny tak, aby se kluci mohli radovat z více vítězství, získali tím 
větší sebevědomí a začali si více věřit. Za zmínku a pochvalu stojí fakt, 
že kluci, ač se výsledkově na podzim příliš nedařilo a jsou složení ze 4 
týmů, vytvořili výbornou partu, stále chodí trénovat ve velkém počtu 
a navzájem se povzbuzují. Odhodlání a chuť nám určitě nechybí, to že 
tato cesta bude náročná jsme dobře věděli, a přesto určitě nelitujeme, 
že jsme tuto výzvu přijali a hrajeme takto kvalitní soutěž.

Zimní přípravu startujeme v půli ledna. Zaměřit se chceme pře-
devším na zlepšení fyzické kondice a zvýšení rychlosti našich hráčů. 
V únoru na ni navážeme přípravnými zápasy v zimním miniturnaji, po-
řádaném u nás na hřišti s umělou trávou, no a v březnu že se budeme 
těšit na jarní část sezóny, kde budeme chtít předvést zlepšení ve všech 
herních činnostech.

Trenéři Martin Dufek, Michal Galáš

STARŠÍ DOROST U19 2023/2024
Po více jak 20 letech jsme postoupili do 

Krajského přeboru dorostu. Podzimní část se-
zóny se nám nevyvedla úplně podle představ, 
hlavně bodově jsme toho moc neuhráli. Věděl 
jsem, že soutěž bude o něčem jiném, už i pod-
le obsazení týmů, které máme ve skupině. Ale 
moc jsem si nepřiznával, že by to měl být až 
takový rozdíl. Bohužel některé týmy jsou teď 
úplně někde jinde a my se na ně můžeme jen 
z dálky dívat. Některé zápasy jsme sehráli vy-
rovnaně, ale body jsme nezískali. Kluci nemají 
ještě tolik zkušeností a mnohdy nám chybí i ta 
kvalita. 

Ale nevěšíme hlavy!!! Nastoupíme do zim-
ní přípravy s  tím, že chceme Krajský přebor 
zachránit a pokračovat v něm!! Já jako trenér 
se pokusím tým doplnit a zvednout konkuren-
ci, kterou je potřeba vytvořit!!!

Závěrečnou jsme si udělali v klubovně na 

hřišti. Nálada byla skvělá a všichni se bavili. 
Doufám, že si to přeneseme na hřiště!!

Děkuji všem sponzorům, co nás stále pod-
porují: p. Světlík, p. Bárta, p. Janíček L., p. Bz-
duch, p. Prošek, p. Dobrovolný a p. Volf.  

Děkuji za občerstvení na ukončené panu 

Bártovi, panu Vavříkovi, panu Dobrovolnému 
a paní Saši z hospody!!

V  neposlední řadě poděkování patří klu-
bu TJ Sokol Pohořelice, že za námi stále stojí 
a stát budou!!! 

Trenéři Jakub Gärtner, Jiří Schimmerle

MUZEJNÍ SPOLEK
Vážení spoluobčané, naši věrní fanoušci 

i ti, co si cestičku k nám teprve hledáte.
Úvodem něco málo z  toho, co se nám 

v tomto roce přes nemalé potíže podařilo.

• Velikonoční výstava 7. - 10. 4. Mimo jiné 
byla naposledy vystavena kolekce veli-
konočních pohlednic, zapsaná do Knihy 
rekordů agentury Dobrý den Pelhřimov 
(původní rekord 4204 ks byl překonán, 
dle neofi ciálního sčítání bylo k  vidění 
přes 7 tisíc pohledů) - 213 návštěvníků.

• Účast na slavnostech města – tradiční, 
tentokrát jubilejní 25. výstava kaktusů 
a sukulentů - 468 přátel těchto zajíma-
vých rostlin.

• Podzimní výstava ČZS Brno město v KC 
Semilasso 8. - 9. 9. - výstava kaktusů, 
přednáška o pěstování, prezentace měs-

ta Pohořelice a Muzejního spolku - 232 
návštěvníků.

• Poslední letošní akce je ve stadiu příprav 
– vánoční výstava ve dnech 18. - 22. 12. 
v přísálí Radnice.

• Jste srdečně zváni, těšíme se, že nás svou 
návštěvou podpoříte v naší další činnosti.

• A  co se událo v  mezičase? Kdo čtete 
zpravodaje, tak jste byli pravidelně infor-
mováni.

• Horečnaté stěhování z Konírny do ved-
lejších prostor na Pšeničné, se skřípěním 
zubů a  slzou v  oku, když jsme zjistili, 
v  jakém zoufalém stavu se exponáty po 
odkrytí „ochranných“ plachet nalézaly! 
Dá nám to mnoho práce a  spolkne to 
fůru peněz zachránit a renovovat ty, které 
půjde (snad) uvést do stavu, kdy je bude 
možno vystavovat.

A teď k prostorám na Pšeničné.
• Podařilo se nám upravit a dokončit ex-

pozici hasičské techniky (vymalování, 
pokládka koberce, instalace exponátů).

• Taktéž místnost s Křížovou cestou jsme 
vymalovali, položili koberec a  instalovali 
sbírku nerostů a zkamenělin.

• Další místnost „hudební salonek“ je ve 
stadiu dokončování. Bohužel tyto insta-
lace ještě dlouho nebude možno zhléd-
nout, což vysvětlím níže.

• Zbývající další místnosti jsou momen-
tálně v  totálním chaosu zahlceny částí 
exponátů z  Konírny a  našeho archivu 
písemností, není zde k hnutí. Ale ales-
poň jsou zde vhodné podmínky pro skla-
dování, na rozdíl od prostor ve dvorním 
traktu. Čeká nás prostě ještě moc a moc 
práce.
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Na závěr alespoň jedna velmi dobrá zprá-
va: Konečně město dostalo dotaci na opravu 
Konírny ve výši téměř 25 milionů korun! Nám 
zbývá jen doufat, že zhotovitel této zakázky 
bude vybrán zodpovědně a tak, aby nešel ve 
stopách té „party hic“, která se „vyznamena-
la“ a vyřádila na rekonstrukci Pfannu!

S rozpaky budeme sledovat, jakým směrem 
se bude rekonstrukce Konírny ubírat, aby z toho 
nevzniklo cosi podobného dalším prostorám 
pro společenské akce, konference a podobná 
setkání podnikatelů (což byl původní záměr, 
který, jak doufáme, padl). Bylo nám slíbeno, 
že bude sloužit Muzejnímu spolku ke stálým 

i námětovým výstavám?! Tak uvidíme.Přejeme 
vám všem příjemné prožití svátků vánočních 
a mnoho štěstí, spokojenosti, zdraví a pohody 
v následujícím roce. Snad to není příliš náročné 
přání, kéž by nám bylo konečně lépe. 

Ing. Jindřich Benkovič, 
předseda Muzejního spolku

Vzpomínka Vzpomínka
Prázdný je domov,
smutno je v něm,

chybí š nám, maminko,
chybí š nám všem.

Dne 26.12. uplyne 43 roků od smrti naší milované 
maminky paní Danušky Hanělové.

Manžel a děti s rodi nami

Dne 11. 1.  si př ipomeneme smutné výročí 

9 let od úmrtí našeho tatínka, dědečka a pr adědečka 

pana Alojze Hulmana. Kdo jste ho znali, 

věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Rodi na Hulmanova

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ V PROSINCI:
2. 12. - Ježíškova pošta – park Samuela Brunnera – Polní v Poho People

3. 12. - Slavnostní zahájení adventu a mikulášská nadílka – před kostelem 

sv. Jakuba Staršího

4. 12. - Na pokec s vedením města – KC Pfann

12. 12. - Vánoční koncert – Vzpomínka na Věru Špinarovou – sál Radnice

13. 12. - Česko zpívá koledy – před kostelem sv. Jakuba Staršího – ZUŠ

17. 12. - Živý Betlém – KC Pfann – SVČ

18. 12. - Baletní představení Louskáček – kino – ZUŠ

24. 12. - Roznos Betlémského světla – skauti

31. 12. - Silvestrovská zelňačka – amfi teátr u MŠ Šumická – MášČas Band
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